femina ducebat filia, aut aliud quid agebat  
mulebris negotii, cum subito respiciens  
adstantem videt mendicum, stantem ante  
fene.

BOVRGEOIS II. p. 71. HARDER exere. 23. aut ossis occipitis, ut KERKRING obs. 64, ea omnia longe frequenter & certius, & ipse vidi, & alii, abeque ulla suppositione originis imaginariae orta, eaque omnes virtutis fabricae pendent a primordiali fabrica fetus, non vivita, sed retenta. Fetus enim abdomen apertum est non. e. & cerebrum audum ib. & os enormiter fissum, atque labium superius, inferiusque nullum. Durum autem videtur, simillima mala frequenter quidem ex virtute aliquo mechanico, in fetu ipso & solo radicato, alias ab imaginatione materna ori. Et si milles fetui abdomen apertum, aut labil superioris pars deficiens reperitur absque imaginatio- nis virtu, cui in uno infrequentissimo casu hanc advocaremus? Ita fere veteres docebant, ex parentibus mures plerumque quidem nasci, aliquando tamen ex nubibus aut patre limo. Porro certum est, monstra plurima bicorporena nasci, absque ulla imaginacionis culpa NIGRISOLI p. 5. DUVERNOI ad. Petrop. V. p. 255. in homine, quadrupedibus, avibus: nihil enim frequenter nullis, quibus pedes duo superflui inter veros pedes exente, ranis denique, quarum imaginatio non magna hactenus facta est. Ut rarissimum sit, etiam ex conjectura hos casus ad imaginationem referri, quod fieri video de gemellis connatis a PAULINO & ZOD. GALL.

fenestram, labio turpem leporino, & ipso palato fissio. Concutitur horrore misera, & post felicissime editos pueros pulcherinos, infantem emititur, cui labium, & palatum ita recenter fistulum esset, ut etiam stillaret

ian-

GALL. 1683. p. 249. Adpare adeo, multo majora vitia in fetibus oriri absque terrore, aut animae maternae virtu, nihil adeo esse, quare pro exilibus illis morbulis invocemus incomprehensibilem aliquam harmoniam fetus cum matre. Iterum certum est viro virtuo cari pueri matres in memoria sua sollicitate querere, donec aliquem animi affectum inventiant, in quo conquiescant inventa mali ratione. Sed viderit etiam homines, qui plurimum circa partus hominum versati fuerunt, parum his naevis trilobre MANNINGHAM p. 51. MAURICEAV p. 66, tum Cl. DUVERNOI l.c. MARCOT Mem. de l'Acad 1716, sub fin, Valde adeo accedo ad BLONDELLI opinionem, non tamen recusaturis vera, & certa experimenta, ubi & ante partum de imaginatione con- siderit, & naevus ejusmodi iuerit, ut non sit ex classe morborum, qui naturaliter & absque virtu imaginacionis fetui accidunt. Nam hactenus plurima reperio ex aliorum relatione, ut HILDANIANAS Historias p. 900. & aethiopem illum SWAMMERDAMIANUM prod. p. 30, reliquarum historiarum plerasque: Aliquas autem manifesto fallas effe patet, ut historiam illam MALBRANCHIANAM (vide MARCOTVM in Acad. reg. scient. l.c.) & conceptum illum humani fetus in collo, ex imagina- tione

sanguis <sup>44</sup>. Alium novi hominem, cuius matris mendicus, ut extorqueret sanguinem, ostenderat manum sex instruam dgitis: retulit certe ab hoc calu manum sedigitam <sup>ee</sup>. Ergo adparet, matrem posse addere, demere, mutare aliquid in fetu. Non id fit, quod scit mater, quod vult mater, neque id quod non vult. An nunc docet haec experientia?

tione matris subnati E. N. C. Dec. II. ann. 10. obs. 56. & leonem illum Lipsiensem, verum puerum, leporino labio, quem Linckius refutavit: conf. Bresl. 1723. Maj. E. N. C. vol. 1. obs. 74. alterumque leonem à Mijeschello recentissimum Desnoves testes p. 173. & sapienter explicatum, naturali laborantem exemplum, fed verisimilium puerum; aliudque falso monstrum creditum E. N. C. Dec. II. 5. obs. 7. & simias demum illas, quam Salmuth Cent. II. obs. 16. et Bayle recentiss diff. 3. & Hartmannus in propria diff. Haec enim monstra verisimili unice paulum coepressa facie homines sunt. Fetus male pro monstribus habitos vide apud E. N. C. Dec. I. ann. 9. 10 obs. 161. et Cl. civem mecum *Masorum de obstrictis erroribus* p. 30. qualis forte ille abbas fuit, qui cum partu editus deformissimus videretur, parum abuit, quia pro monstro deportaretur. Locke L. III. c. 24.

dd. Valde certe incredibile, & quod fidem praesentis medici requirat.

ee Sed unde mendicus sedigitus? an creat imaginatio ossa, tendines, musculos, cartilagines? Similis historia est pueri decem in

experimento confirmata matris potentia, matrem fetum fingere, ut filius de massa argillae vase sua format <sup>ee</sup>. Res ipsa certa est, neque potest negari, nisi sensibus fides negetur. Non tamen videtur inde sequi, mulierem aliquid ad formandum fetum facere. Vis enim incognita est, quae a voluntate nequit produci, aut prohiberi, etiam si vehementer mater conetur. De lapla est in cellam femina gravida, infans peperit, cui ingente vulnere vertex confractus <sup>ff</sup> fuerat, eodem modo ut maternum verti-

in manu & in pede digitis instruisti, quem naseo visoque supplicio tribuit Saviard obs. 117.

ee Ut lecta Stabliana: vide Bucknerum miscell. 1729. p. 516.

ff Dendum Hippocrates fetum mutilari posse a plaga intra uterum accepta nego <sup>ee</sup> & <sup>ee</sup> Caput fetus ex naseo fractum Mekern p. 343. Cranium comminutum Buckner miscell. 1728. p. 1016. & destruetum ex laplo cum terrore viso Mauriceus p. 116. Ab alpa gravidae inflicta fractum fetui cranium Horstius obs. 2. Ex terrore matris fetus absque cranio & cerebro, solo osse occipitis superfite L. Bourgeois L. II. p. 71. Ex terrore vulnus C. Gemma p. 77. in ingleme fetus Hild. Cent. VI. obs. 3. inque dorso id obs. 6<sup>5</sup>, Cen. VI. & pene similis casus E. N. C. Dec. III. ann. 2 obs. 117. sed ex relatione. Ex terrore foramen quasi Iclopeto inflictum circa anum E. N. C. Dec. I. amp. IV. obs. 21. Hel-